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Geacht Bestuur,

Ingevolge de ons verstrekte opdracht tot het samenstellen van de jaarrekeningen brengen wij
hierbij een verslag uit over het boekjaar 2020.

Wij hebben aan de hand van de administratie de jaarrekening 2020 van Stichting Babel

te Zaandam samengesteld, waarvan een afschrift is opgenomen in de
paragrafen 1 tot en met 3 van deze jaarstukken

Hoogachtend,

| mliin
OMA

W.K. Sap.



INHOUDSOPGAVE JAARSTUKKEN 2020

Jaarrekening

1 - Balans per 31 december 2020

2 - Winst- en verliesrekening over het boekjaar 2020
3 - Toelichting op de balans

4 - Toelichting op de winst- en verliesrekening



1 - BALANS PER 31 december 2020

ACTIVA
Materiéle Vaste Activa

Viottende Activa
vorderingen
liquide middelen

Kortlopende Schulden
Werkkapitaal

PASSIVA

Eigen Vermogen

kapitaal (voor verwerking van het resultaat)
resultaat boekjaar

550,46
106.507,58

107.058,04

5.524,03

100.173,45

2.177,56

2 - WINST- EN VERLIESREKENING over 2020

Inkomsten

Kosten projecten
Afschrijvingskosten
Overige lasten
huisvestingskosten

loonkosten
overige algemene kosten

som der bedrijfslasten
bedrijfsresultaat

Netto resultaat

24.141,75

699,00

3.823,05
15.451,94

4.189,62

31-12-20

101.534,01

102.351,01

102.351,01

102.351,01

2020

o —

50.482,92

48.305,36

2.177,56

2.177,56




3 - TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA
Materiéle Vaste Activa
inventaris

afschrijving cumulatief

VLOTTENDE ACTIVA
vorderingen
vooruitbetaald; verzekering 2021

Liquide middelen
bank
bank deposito

Kortlopende schulden
crediteuren

reservering vakantiegeld
loonheffing december
nog te betalen kosten

te betalen omzetbelasting

KAPITAAL
kapitaal per 1 januari 2020

Resultaat boekjaar

kapitaal per 31 december 2020

2020

[ ——

3.496,21
-2.679,21

817,00

550,46

550,46

507,58
106.000,00

106.507,58

912,88
496,00
57,00
4.058,15
0,00

5.524,03

100.173,45

2.177,56

102.351,01




4 - TOELICHTING OP DE WINST & VERLIES
INKOMSTEN

subsidie gemeente zaanstad 2020 voorschot
subsidie gemeente zaanstad 2020 afronding
zakelijke giften/donateurs

particuliere giften/donateurs

opbrengst voor dag vd architectuur
opbrengst overig

ontvangen bankrente

HUISVESTINGSKOSTEN
huur musical
huur vergaderruimte's

LOONKOSTEN

brutoloon

werkgeverskosten sociale lasten
vrijwilligersvergoeding
ziekteverzuimverzekering

Af: mutatie vakantiegeldreserve

KOSTEN PROJECTEN

kosten dag vd architektuur

kosten babel architectuurprijs 2020

kosten blogserie over thuiswerken

kosten kleine hoisies (nagekomen uit 2019)
kosten cultuurmenu

kosten MAAK.Zaanstad

kosten architectuur lezing

kosten sloop of renovatie (nagekomen uit 2019)
kosten A-Z debat

kosten fietsexcursie veenweiden

kosten vrienden

kosten inspiratieavond Mecanoo/Meneba

ALGEMENE KOSTEN
kantoorartikelen
bankkosten
representatiekosten
verzekeringen

reclame en website kosten
overige algemene kosten

34.294,00
1.804,00
9.450,00
3.675,00

500,00
750,00
9,92

50.482,92

2.018,94
1.804,11

3.823,05

11.554,49
2.055,38
1.700,00

548,07
-406,00

15.451,94

556,01
5.280,06
3.583,62

31,00

407,15

120,00
3.260,55

57,92
1.066,40
4.530,50

502,15

4.746,39

24.141,75

121,99
153,60
136,34
0,00
3.813,68
-35,99

4.189,62
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